1

〒104-6591  東京都中央区明石町８－１ 聖路加タワー３８階          http://www.agrofrontier.com/

アリスタ ライフサイエンス株式会社 ＩＰＭ 営業本部        TEL: 03-3547-4415   FAX: 03-3547-4695

平成 25年 7月 24日

お客様各位

                           アリスタ ライフサイエンス株式会社

                                    ＩＰＭ営業本部

弊社 液状複合肥料 「Arysta グルタプラス TM」

販売、出荷開始についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、日頃ご愛顧いただいております天敵製剤を始めとする IPM (総合的病害虫管理)製品群

に加え、液状複合肥料 「Arystaグルタプラス」 をこの度、上市することになりました。

「Arystaグルタプラス」は、グルタミン酸を主体とした天然由来のアミノ酸と微量要素をバランス

よく含んだ液状肥料です。定期的に施用することで、作物の健全な樹勢維持や、作物本来の抵

抗力を引き出すことに役立ち、IPMプログラムと組み合わせるのに最適な液体肥料です。

現在普及していただいている IPMプログラムに作物の健全生育を組み合わせることで、 ICM

(総合的作物管理体系) へと発展させ、より省力的に、より安全・安心で高品質・高収量の作物づ

くりに役立てることを目的としております。

平成 25年 7月 29 日(月)より出荷を開始させていただきますので、販売ご推進の程、よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

【製品概要】

・ 商品名  ：  「Arysta  グルタプラス T M」

・ 登録番号  ：  生第 92416 号

・ 規格                   ： 2.6kg（ 2 ℓ ）×８本／ケース

・ JAN コード    ： 4562162591506

・

保証成分   ： ・ 窒素全量        6.8 % （内ｱﾝﾓﾆｱ性窒素  2.8%）

       ・ 水溶性加里      1.2 %

                           ・ 水溶性マンガン 0.1 %

効果発現促進剤  ： ・ 硫酸亜鉛・７水和物 （亜鉛として）    0.1 %

・ 硫酸銅・５水和物 （銅として）         0.9 %

そ の 他   ： ・ 総アミノ酸類                              15 %

2

〒104-6591  東京都中央区明石町８－１ 聖路加タワー３８階          http://www.agrofrontier.com/

アリスタ ライフサイエンス株式会社 ＩＰＭ 営業本部        TEL: 03-3547-4415   FAX: 03-3547-4695

Arysta グルタプラス

【特長】

●豊富に含まれたアミノ酸が葉や根から効率よく吸収され、植物を元気に育てることができます。

●マンガン、銅、亜鉛などの微量要素をバランスよく含んでいますので、相乗効果が期待できます。

●味の素（株）の食品用・飼料用アミノ酸と同じ原料がから製造されており、安全・安心な肥料です。

【基本的な使用方法】

施用方法 希釈倍率 散布液量

（10a）
施用液 100ℓ
当りの原液量

10a当りの
原液量 施用間隔

茎葉散布 500～1000倍 100～

300ℓ 100～200mℓ 100～600mℓ 7～10日に 1回

【対象作物の例】

対象作物でご不明な点はお問い合わせください。

果菜類 トマト、ミニトマト、キュウリ、ピーマン、ナス、イチゴ等

果樹類 ミカン、リンゴ、ブドウ等

鉢物 パンジー、ビオラ、プリムラ、ペチュニア等

葉菜類 コマツナ、ホウレンソウ、レタス、キャベツ等

切り花 キク、トルコギキョウ、バラ等

その他 タマネギ、白ネギ、ばれいしょ、茶、水稲等

【効果的な施用方法】

▽よく混和してからお使いください。

▽育苗時、本圃定植後にグルタプラスを 500倍～1000倍に水で希釈し葉面に散布してお使いくだ

さい。

＊ 葉菜類に関しては、小さな面積でお試しの上、1000倍以上に希釈してお使いください。

初めて使用する場合は、2000倍以上の希釈をお奨めします。

▽ 10㎡当り希釈液 1 ℓが目安です。

▽施用回数は 7日～10日に 1回が目安です。

定期的に散布することでより一層効果を発揮します。

▽生育具合を見ながら回数を増減してください。

▽使用後は噴霧器など機器内に希釈液が残らないように洗い流してください。

▽目の細かい機器を使用する際は、目詰まり防止のためフィルターをご使用ください。

▽朝方は気孔が良く開いており、水分の吸収も盛んですので、朝方の施用がおすすめです。

▽葉裏にも十分かかるよう、まんべんなく散布してください。

▽高温時には、日中の散布は避けてください。

  その他使用上の注意事項等は製品ラベルをご確認ください。

3

〒104-6591  東京都中央区明石町８－１ 聖路加タワー３８階          http://www.agrofrontier.com/

アリスタ ライフサイエンス株式会社 ＩＰＭ 営業本部        TEL: 03-3547-4415   FAX: 03-3547-4695

Arysta グルタプラス

① 規格

■ 規        格      :    2.6㎏（2 ℓ）  (8本/箱)

②  販売開始時期

平成 25 年 7 月 29 日（月）出荷分

③  ご注文方法および納期

■最少発注単位：                    1  箱  （2 .6 ㎏×8 本／箱）

■注文締切日および納品予定日：

注文締切曜日 月 火 水 木 金

出荷予定曜日  ※１ 水 木 金 翌週月 翌週火

納品予定

曜日

九州① 木 金
土 ※２

/翌週月
翌週火 翌週水

東海・北陸・近畿・

中国・四国  ※３
金

土 ※２

/翌週月
翌週月 翌週水 翌週木

東北・関東
土 ※２

/翌週月
翌週月 翌週火 翌週木 翌週金

北海道･沖縄 翌週火 翌週水 翌週木
翌週土 ※２

/翌々週月
翌々週月

注文〆時間は、11 時です。

※1  注文締切後 2 日後の出荷となります。

※2  土曜納品はご指定頂いた場合のみ承ります。

※3  静岡県浜松市を除く  （浜松市は東北、関東と同じスケジュールとなります。）

※    時間指定での納品は行っておりません。

※    離島への納品は、都度お問い合わせください。

※    メーカー休業日につき、年末年始、毎年 6月 17日、お盆時期（本年度は 8月 13日～18日）

の出荷はございません。また、5月 22日はメーカー創立記念日のため、受注不可とさせて

いただきます。

●本年、8/12（月）出荷分のご注文締切は、8月 9日（金） 11:00 ですのでご注意ください。

その他、メーカー臨時休業により、上記通りに納品できない場合もございます。

以上